

					CNES	7422202
Nome da Unidade: Posto de Saúde da Família Vila Sorriso					PLANILHA SEDOP	
Endereço dos Postos de Saúde: Vila Sorriso					set/18	
Tipo de Intervenção: CONSTRUÇÃO DE NOVA UNIDADE					BDI 30 %	
ITEM	SERVIÇOS	UND.	QTD.	Preço Unitario	Preço Total	%
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.1	Limpeza do terreno	m <sup>2</sup>	130,00	1,36	176,80	
1.2	Placa da obra	m <sup>2</sup>	4,00	328,24	1.312,96	
1.3	Locação da obra	m <sup>2</sup>	130,00	3,54	460,20	
	<b>TOTAL DA ETAPA</b>				<b>1.949,96</b>	1,30
<b>2</b>	<b>FUNDAÇÃO</b>					
2.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m <sup>3</sup>	25,44	33,96	863,94	
2.2	Lastro de concreto magro c/ seixo	m <sup>3</sup>	4,24	437,96	1.856,95	
2.3	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8	m <sup>3</sup>	25,44	31,67	805,68	
2.4	Baldrame em concreto armado	m <sup>3</sup>	2,54	1.998,00	5.082,91	
	<b>TOTAL DA ETAPA</b>				<b>8.609,49</b>	5,74
<b>3</b>	<b>ESTRUTURA</b>					
3.1	Pilares em concretoa armado	m <sup>3</sup>	2,43	1.998,00	4.855,14	
3.2	Vigas e percintas em concretoa armado	m <sup>3</sup>	4,77	1.998,00	9.530,46	
	<b>TOTAL DA ETAPA</b>				<b>14.385,60</b>	9,59
<b>4</b>	<b>PAREDES E REVESTIMENTO</b>					
4.1	Alvenaria tijolo de barro a cutelo h=3,00m	m <sup>2</sup>	296,00	43,86	12.982,56	
4.2	Cobogó de cimento 20x20x10cm	m <sup>2</sup>	1,44	170,33	245,28	
4.3	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m <sup>2</sup>	466,00	30,41	14.171,06	
4.4	Lajota cerâmica PEI - IV 0,20X0,40m	m <sup>2</sup>	126,00	67,85	8.549,10	
	<b>TOTAL DA ETAPA</b>				<b>35.948,00</b>	23,96
<b>5</b>	<b>COBERTURA</b>					
5.1	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	m <sup>2</sup>	130,00	67,03	8.713,90	
5.2	Encaibramento e ripamento	m	130,00	39,53	5.138,90	
5.3	Cobertura - telha de barro paulista ou planatex	m	130,00	60,53	7.868,90	
5.4	Encalçamento de telha ceramica (beiral e cumieira)	m	42,00	8,74	367,08	
	<b>TOTAL DA ETAPA</b>				<b>22.088,78</b>	14,72
<b>6</b>	<b>PISOS</b>					
6.1	Camada regularizadora no traço 1:4	m <sup>2</sup>	130,00	12,48	1.622,40	
6.2	Lajota ceramica - PEI IV - (Padrão Médio)	m <sup>2</sup>	130,00	48,56	6.312,80	
6.3	Rodapé em ceramica h=10cm	m	158,00	10,55	1.666,90	
	<b>TOTAL DA ETAPA</b>				<b>9.602,10</b>	6,40
<b>7</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					
7.1	Quadro de medição trifasico (c/ disjuntor)	un.	1,00	545,94	545,94	
7.2	Centro de distribuição p/ 36 disjuntores (c/ barramento)	un.	1,00	763,00	763,00	
7.3	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	un.	36,00	155,37	5.593,32	
7.4	Ponto de força (tubul., fiação e disjuntor) acima de 200W	un.	18,00	308,06	5.545,08	
7.5	Luminária p/ lâmp PLL de sobrepor	un.	18,00	82,97	1.493,46	
7.6	Ponto p/ar condicionado(tubul.,cj.airstop e fiação)	un.	4,00	308,06	1.232,24	
	<b>TOTAL DA ETAPA</b>				<b>15.173,04</b>	10,11

<b>8</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA</b>					
8.1	Ponto de água (incl. tubos e conexoes)	un.	8,00	289,55	2.316,40	
8.2	Caixa de passagem em PVC d=300mm	un.	4,00	238,54	954,16	
8.3	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	un.	4,00	262,78	1.051,12	
8.4	Tubo em PVC - 150mm (LS) p cx. de passagem	m	22,00	40,49	890,78	
8.5	Lavatorio de louça s/col.c/torn.,sifao e valv.	un.	2,00	355,01	710,02	
8.6	Barra em aço inox (PNE)	m	2,00	202,68	405,36	
8.7	Bacia sifonada c/ cx. descarga acoplada ecológica com assento	m	2,00	604,26	1.208,52	
8.8	Torneira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ pia	un.	7,00	96,45	675,15	
8.9	Pia 01 cuba aço inox c/torneira,sifao e valv.-1.2m	un.	7,00	524,75	3.673,25	
8.10	Filtro anaerobico conc.arm. d=1.4m p=1.8m	un.	1,00	2.210,79	2.210,79	
8.11	Sumidouro em alvenaria c/ tpo.em concreto - cap= 50 pessoas	un.	1,00	2.062,89	2.062,89	
	<b>TOTAL DA ETAPA</b>				<b>16.158,44</b>	10,77
<b>9</b>	<b>ESQUADRIAS</b>					
9.1	Porta mad. compens. c/ caix. aduela e aliza	m <sup>2</sup>	18,48	413,42	7.640,00	
9.2	Esquadria de alum.de correr c/ vidro e ferragens 1,00X1,10m	m <sup>2</sup>	4,40	470,79	2.071,48	
9.3	Balancim de alum.de correr c/ vidro e ferragens 0,60X0,40m	m <sup>2</sup>	1,44	470,79	677,94	
9.4	Grade de ferro 1/2" para janelas externas (incl. pint. anti-corrosiva) 1,00X1,10m	m <sup>2</sup>	4,40	200,05	880,22	
	<b>TOTAL DA ETAPA</b>				<b>11.269,64</b>	7,51
<b>10</b>	<b>PINTURA</b>					
10.1	Emassamento PVA paredes	m <sup>2</sup>	466,00	8,18	3.811,88	
10.2	PVA externa	m <sup>2</sup>	296,00	16,45	4.869,20	
10.3	PVA interna	m <sup>2</sup>	170,00	16,45	2.796,50	
10.4	Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa	m <sup>2</sup>	36,96	17,40	643,10	
10.5	Esmalte sobre grade de ferro	m <sup>2</sup>	4,40	26,08	114,75	
	<b>TOTAL DA ETAPA</b>				<b>12.235,44</b>	8,15
<b>11</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					
11.1	Placa de inauguração em aço/letras bx. relevo-(60 x 40cm)	un.	1,00	1.793,49	1.793,49	
11.2	Ponto de dreno p/ split (10m)	un.	2,00	127,57	255,14	
	<b>TOTAL DA ETAPA</b>				<b>2.048,63</b>	1,37
<b>12</b>	<b>LIMPEZA</b>					
12.1	Limpeza Geral da Obra	m <sup>2</sup>	130,00	4,53	588,90	
	<b>TOTAL DA ETAPA</b>				<b>588,90</b>	0,39
<b>Total parcial s/BDI</b>					<b>150.058,01</b>	70,00
<b>BDI 30%</b>					<b>45.017,40</b>	30,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>195.075,41</b>	100,00

Valor da Obra RS 195.075,41